
4  

 

Izrādāmies, mēģinām, dejojam, atpūšamies... 

          Ķekavas Ķirbītis 
           2018. gada  3.septembris 
 

   

 

Ķekavas vidusskolas Dziesmu un deju svētku avīze   Jūlijs 2018 

Ķekavas ķirbītis 

Laikā, kad pārējie skolasbiedri jau baudīja ilgi gaidīto vasaras 

brīvlaiku, Ķekavas vidusskolas tautas deju kolektīva ,,Ķekaviņa” divi sa-

stāvi un vadītāji -  Irisa Gaile, Marta Helēna Vanaga, Jānis Kalniņš, desmit 

dienas dzīvoja, mēģināja, dejoja, skuma, priecājās  un no visas sirds pie-

dalījās XXVI Vispārējos latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkos Rīgā. 

Līdzi viņiem bija pieredzējusi atbalsta komanda – ģērbēji, matu 

pinēji, vakara pasaku lasītāji, barotāji, mierinātāji, uzmundrinātāji, kārtī-

bas uzturētāji un viskvēlākie līdzjutēji no Ķekavas. 

Mazajiem dejotājiem bija ko turēt līdzi pieaugušo deju kolektī-

viem. Tik ilgi būt prom no mājām, vecākiem, kādam varbūt pirmo reizi 

mūžā, mācīties būt patstāvīgiem un sadzīvot ar pārējiem kolektīva dalīb-

niekiem noteikti bija laba dzīves skola. Arī  izturēt daudzos mēģinājumus 

un saspringto koncertu gaisotni – 10 minūtēs sapīt 16 bizes, 20 minūtēs 

pārvilkt visiem tautastērpus, vēl paspēt aizskriet līdz otram stadiona 

galam un ar smaidu uz lūpām nodejot savas dejas, nav joka lieta. 

Bet mūsējie ne tikai izturēja, bet arī patiesi augstu turē-

ja ,,Ķekaviņas” godu. Pēc vienas no dejām kāda ,,deju krustmāte” atzina 

– es varēju no viņiem pamācīties un beidzot sapratu, kā te jādejo!  

Uz  ,,Ķekaviņas” dejotājiem droši var attiecināt vienu no viņu 

izpildīto deju nosaukumiem – ,,Aug meitas kā liepas, puiši kā ozoli”, un 

tad ar drošu  ,,Īīīhāā!” pretī jauniem izaicinājumiem un panākumiem! 

Skolotāja Ineta Blauduma 



2  

 

           Ķekavas  Ķirbītis 
          2018. gada 3.septembris 

TDK Ķekaviņa XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkos 

Lielākajā Latvijas simtgades notikumā - XXVI Vispārējos latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkos piedalījās divi 

TDK Ķekaviņa sastāvi.  

Uz Rīgu jau devāmies 29.jūnijā, lai varētu iekārtoties Rīgas Kristīgajā vidusskolā un visi kopā apmeklējām TDA 

Teiksma deju uzvedumu „Brīdis pirms”. Visu nākamo dienu viens no mūsu sastāviem pavadīja mēģinājumos 

Arēnā Rīga, gatavojoties koncertam „Vēl simts gadu dejai”. 1. jūlijā posāmies mūsu skaistajos, jaunajos tau-

tastērpos (jā, mums ir jauni Sakas un Ventspils novada tautastērpi) un devāmies gājienā. Pirms tā nācās ilgi 

gaidīt, bet arī gaidīšanas laiku pavadījām smiekos un dejojot, lai sasildītos. 2 jūlijā bija gara un piepildīta 

diena ar koncertiem Arēnā Rīga. Tur bija tik daudz skatītāju un aplausu. Tas bija kaut kas ļoti vērienīgs un skaists. Mēs pa vidu visam bijām tādi maziņi, bet 

tik labi pamanāmi, kājas pašas lēca no sevis, dažbrīd likās, ka pat nepiekūstam. 

Nākamajā dienā sākās mēģinājumu process skaisti atjaunotajā Daugavas stadionā. Lai gan tajā dienā saule mūs īpaši nelutināja, bija tāda īpaša svētku 

sajūta. Starp mēģinājumiem devāmies uz skolu, kur gan ēdām, gan atpūtamies un spēlējāmies. Jau ceturtdienas vakarā pēc garas mēģinājuma dienas bija 

pienācis pirmais koncerts ar skatītājiem. Kādam tas Deju svētkos bija pirmais koncerts, kādam nē, bet uztraukums pakrūtē bija ik katram. Nonācām visur 

vietās un laikā, gandarījums par padarīto nepameta ne mirkli. Sajūtas pēdējā koncertā Daugavas stadionā bija ļoti īpašas, jo zinājām, ka tas ir pēdējais 

„Māras zeme” koncerts. Mūs ļoti jauki apdāvināja kolektīvi, ar kuriem kopā dejojām svētkos un bijām lepni, 

ka esam šeit starp šo milzīgo skaitu dejotāju.  

Svētki mūsu kolektīvam vienmēr beidzas ar kopīgu kūkas ēšanu.  To šoreiz gan darījām jau mūsu mājās 

– Ķekavas vidusskolā, kur pateicības vārdus sacīja mūsu vadītāji un mēs pateicāmies viņiem par ieguldīto 

darbu. 

Mums visiem kopā izdevās radīt ļoti laimīgu „Māras zemi”, kurā caur gadsimtiem izvijies mūsu zemes 

stāsts. Centīsimies paturēt šo īpašo sajūtu sevī, lai spētu šo stāstu turpināt! 

Uz tikšanos jaunajā deju sezonā un XVII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos! 

TDK Ķekaviņa 

3  

 

Ķekavas Ķirbītis 
2018. gada 3.septembris 

 

 

Uzrādot augstus sniegumus gadu no gada vokālās mūzikas konkursā “Balsis”, Ķekavas vidusskolas 

vokālais ansamblis “Rasa”  dalībnieces Marta Lietaviete, Katrīna Rudzīte, Beāte Bula, Elīna Fogele, Alise 

Petrone, Letīcija Zepa, Monta Miškina un Elīna Zelmene un skolotāja Dace Bula bija šogad saņēmušas 

uzaicinājumu piedalīties Dziesmu svētkos, lai jūlijā varētu piedalīties muzikāli dramatiskajā uzvedumā 

“Vilkam tāda dvēselīt”, kurš notika 6.un 7. jūlijā Dailes teātrī.  

Bērnu vokālie ansambļi (apmēram 150 dziedātāju) no 10 Latvijas pilsētām – Ķekavas, Balviem, Daugav-

pils, Ogres, Rīgas, Valmieras, Limbažiem, Lielvārdes, Līvāniem, Ventspils - muzikālā uzvedumā izdziedā-

ja stāstu par divām atšķirīgām pasaulēm – cilvēkiem un vilkiem. Stāsts par attiecībām, cilvēcību un vēlmi sadzirdēt sevi un citus, izjusts caur mazā vilcēna 

dzīvi. Koncerta muzikālo noformējumu rada divi jauni un veiksmīgi Latvijas mūziķi – komponisti Andris Sējāns un Reinis Sējāns, režisore Inga Cipe un horeo-

grāfe Sanita Sējāne. Tā bija lieliska pieredze ansamblim uzstāties uz  Dailes teātra skatuves, strādāt ar ievērojamiem cilvēkiem, uzklausīt arī citu pedagogu 

ieteikumus, sadraudzēties ar pārējiem bērniem, kuri piedalījās uzvedumā. Pēc pēdējā koncerta meitenēm bija prieka asaras par padarīto un to, ka viss tomēr 

kādreiz beidzas. Bet…. Mums ir lieliska ziņa, dažas dienas atpakaļ radošā komanda nolēma, ka izrādei ir jāizdzīvo savs stāsts visā Latvijā. Tāpēc, no septembra 

ši izrāde tiks rādīta daudzās Latvijas koncertzālēs, par ko meitenes bija ļoti iepriecinātas. Par koncertiem mēs ziņosim mājas lapā, kur un cikos tos varēs re-

dzēt. Pirmais koncerts notiks Siguldas kultūras centrā 16.septembrī.  

Meiteņu emocijas iespaidi par piedalīšanos Dziesmu un deju svētkos. Elīna F: “Šie bija mani pirmie Dziesmu svētki un ļoti patika. Gribētu vēlreiz piedalīties 

šādā izrādē”, Alise: “Ieguvu jaunas patīkamas emocijas un ieguvu jaunu pieredzi”, Katrīna: “ Man Dziesmu svētki atsauc atmiņā lielisku laiku kopā ar jaukām 

un draudzīgām meitenēm. Protams, arī koncerti bija lieliski kopā ar muzikāliem un smaidīgiem jauniešiem no visas Latvijas”, Elīna Z.: “Šie Dziesmu svētki man 

deva pieredzi ne tikai vienkārši dziedāt uz skatuves ar pārdomātu horeogrāfiju un skaistām dziesmām, bet izrauties no ikdienas dziedājuma un piedzīvot 

jaunas emocijas”, Monta: “Izrādē es ieguvu jauku pieredzi un izjutu kopības sajūtu”, Beāte: “Tik daudz dziedošu un talantīgu cilvēku vienkopus. Esmu priecī-

ga un lepna, ka varēju uzstāties kopā ar viņiem un būt daļai no lielā uzveduma”, Letīcija:”Tā bija neaizmirstama pieredze ar brīnišķīgiem cilvēkiem Laura: 

“Dziesmu svētkos piedalos otro reizi kopā ar “Rasa” kolektīvu. Esmu lepna, ka piedalos tieši šogad, Latvijas valsts simtgadē.” 

Ansambļa vadītāja Dace Bula 

Ansamlis „Rasa” Dziesmu un deju svētkos 


